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20
для губкинских потребителей были 
организованы в 2019 году
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 zГОРОД НОВОСТЕЙ

ПРОГНОЗ ПОГОДЫ             
с 21 по 24 ЯНВАРЯ

Метео- 
параметры

21 22 23 24

Ночь/ 
утро, t 0С

-1
-2

+1
+2

-1
-3

-7
-7

День/ 
вечер, t 0С

-1
0

+2
0

-2
-6

-1
-1

Ветер,
м/сек.

З
5-8

З
9-4

С-З, С
5-7

С-З, З
4-7

Атмосфер-
ное давле-
ние

755
744

740
735

736
747

749
746

Осадки
Переменная облачность, 
возможны снег, дождь.
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За достойный труд — 
почётные награды

Мероприятие началось с торжествен-
ного заседания сессии Советов депутатов 
Губкинского городского округа. В привет-
ственном слове глава городского округа — 
председатель Совета депутатов Анатолий 
Кретов отметил, что в дни юбилея получа-
ют заслуженные награды люди, которые 
достойно трудились и трудятся на благо 
территории.
Почетными грамотами и Благодарно-

стями главы администрации городского 
округа были награждены трудовые кол-
лективы сельхозпредприятий, ветераны 
труда, сельские учителя, медики.
В зеленой гостиной центра культурно-

го развития расположилась выставка на-
родных мастеров и умельцев. Кружевни-
цы, вышивальщицы, мастера по художе-
ственной обработке дерева, лозоплете-
нию и бисероплетению, изготовлению ку-
кол и глиняных игрушек не просто пред-
ставили на стендах свои работы, но и по-
казывали сам процесс создания произве-
дений. Любой желающий мог попробо-
вать себя в народном ремесле.
Награжденная Благодарностью главы 

администрации  городского  округа  ру-
ководитель кружка Морозовского Дома 
культуры Нина Фролова с удовольствием 
делилась секретами мастерства ткачества.
«Освоила это дело самостоятельно, по 

книжкам, специальным курсам. Теперь 
вот  детей  учу  этому  нужному,  на  мой 
взгляд, ремеслу», — говорит она.

«Хлеб да соль,  
гости вам дорогие!»

Праздник продолжился в большом за-
ле  «Форума».  В торжественном  собра-
нии по случаю юбилея района приняли 
участие первый заместитель председате-
ля Белгородской областной Думы Алек-

сандр Скляров, секретарь Совета безопас-
ности Белгородской области Олег Манту-
лин, глава Губкинского городского окру-
га –председатель Совета депутатов Анато-
лий Кретов, глава администрации город-
ского округа Андрей Гаевой, епископ Губ-
кинский и Грайворонский Софроний, де-
путаты областной Думы и Совета депута-
тов Губкинского городского округа, деле-
гации муниципальных образований Бел-
городской и Курской областей, руководи-
тели предприятий и учреждений город-
ского округа.
От имени губернатора Белгородской 

области Евгения Савченко собравшихся 
поздравил Александр Скляров.
«Мы все видим, какие грандиозные 

преобразования  за  55  лет  произошли 
на территории Губкинского городского 
округа. Построены новые предприятия, 
расширена социальная инфраструктура, 

успешно  работают  металлургический 
и аграрный комплексы, и по многим на-
правлениям вы являетесь лидером в Бел-
городском регионе. Сегодня мы видим, 
что городской округ развивается стабиль-
но и динамично. Заметно преобразились 
не только город, но и села, хутора», — от-
метил он и выразил губкинцам благодар-
ность за труд, любовь к малой родине.
Александр Скляров вручил Почетную 

грамоту губернатора Белгородской обла-
сти исполнительному директору хозяйст-
ва «Баброводворское» Николаю Котареву, 
Благодарности губернатора — главе Ника-
норовской сельской территориальной ад-
министрации Раисе Алехиной и главно-
му бухгалтеру ЗАО «Скороднянское» Оль-
ге Пуховой. Благодарственное письмо гу-
бернатора области получил ветеран труда 
Семен Тимофеевич Носик.

(Окончание на 4-й стр.)

Богатство края — люди
18 января в ЦКР «Форум» отметили 55-летний юбилей Губкинского района

Анатолий Кретов и Андрей Гаевой с Почетными гражданами г. Губкина и Губкинского района Белгородской области  
Николаем Бабиным, Любовью Берлевой, Вячеславом Богатыревым, Галиной Кастрыкиной и Николаем Плютой

Народный мастер России Татьяна Шиян и депутат Белгородской областной Думы Николай Шумейко

Штраф  
за нарушение закона
202 административных протокола бы-

ло рассмотрено в 2019 году администра-
тивной комиссией администрации Губ-
кинского городского округа. В отноше-
нии виновных лиц наложены админист-
ративные штрафы на сумму 281500 руб­
лей, взыскано 241500 руб лей.

Основными правонарушениями стали 
торговля в неустановленных местах, (при-
влечено к административной ответствен-
ности 70 человек); нарушение ограниче-
ний курения табака в отдельных общест-
венных местах и в помещениях (72 чело-
века); нарушение покоя граждан и тиши-
ны в ночное время (33 человека); изготов-
ление или хранение с целью сбыта, а рав-
но сбыт крепких спиртных напитков до-
машней выработки (15 человек); наруше-
ние нормативных правовых актов органов 
местного самоуправления, устанавливаю-
щих правила благоустройства территории 
поселения (городского округа) Белгород-
ской области (10 человек).

Расскажут,  
покажут, научат
Консультационные площадки по до-

рожной  безопасности  и  тематические 
мастер­ классы периодически организу-
ются в людных местах Губкина.

Последнее  мероприятие  юные  ин-
спектора движения из лицея № 5 прове-
ли на центральной площади города. Осо-
бое внимание они уделили необходимо-
сти использования пешеходами свето-
возвращающих элементов в темное вре-
мя суток.
Кроме  того,  ЮИДовцы  продемон-

стрировали прохожим правильное при-
менение аксессуаров на одежде в ходе 
мастер- класса и провели эксперимент 
с помощью эффекта фотовспышки, ко-
торый доказал важность быть заметны-
ми на дороге.
В завершение мероприятия активисты 

выстроили яркую инсталляцию и органи-
зовали фотосессию, призвав не пренебре-
гать требованиями безопасности.

Яна Чуева,
инспектор по пропаганде БДД
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