

ПОДЕЛИТЕСЬ С «НВ» СЕМЕЙНЫМИ ВОСПОМИНАНИЯМИ О ВОЙНЕ

# НОВОЕ ВРЕМЯ

№ 6 (9882)  
ВТОРНИК,  
21 января 2019 г.

Цена в киосках «Роспечать» – 10 рублей.  
12+

ГОРОДСКАЯ ИНФОРМАЦИОННАЯ ГАЗЕТА  
Издается с января 1974 года

г. Губкин, Белгородская область

● ЦИФРА НОМЕРА

20

просветительских мероприятий

для губкинских потребителей были организованы в 2019 году

● стр. 6



Анатолий Кретов и Андрей Гаев с Почетными гражданами г. Губкина и Губкинского района Белгородской области  
Николаем Бабиным, Любовью Берлевой, Вячеславом Богатыревым, Галиной Каstryкиной и Николаем Плютой

## Богатство края – люди

18 января в ЦКР «Форум» отметили 55-летний юбилей Губкинского района

### За достойный труд – почётные награды

Мероприятие началось с торжественного заседания сессии Советов депутатов Губкинского городского округа. В приветственном слове глава городского округа – председатель Совета депутатов Анатолий Кретов отметил, что в дни юбилея получают заслуженные награды люди, которые достойно трудились и трудятся на благо территории.

Почётными грамотами и Благодарностями главы администрации городского округа были награждены трудовые коллективы сельхозпредприятий, ветераны труда, сельские учителя, медики.

В зеленой гостиной центра культурного развития расположилась выставка народных мастеров и умельцев. Кружевницы, вышивальщицы, мастера по художественной обработке дерева, лозоплетению и бисероплетению, изготовлению кукол и глиняных игрушек не просто представили на стенах свои работы, но и показывали сам процесс создания произведений. Любой желающий мог попробовать себя в народном ремесле.

Награжденная Благодарностью главы администрации городского округа руководитель кружка Морозовского Дома культуры Нина Фролова с удовольствием делилась секретами мастерства ткачества.

«Освоила это дело самостоятельно, по книжкам, специальным курсам. Теперь вот детей учу этому нужному, на мой взгляд, ремеслу», – говорит она.

### «Хлеб да соль, гости вам дорогие!»

Праздник продолжился в большом зале «Форума». В торжественном собрании по случаю юбилея района приняли участие первый заместитель председателя Белгородской областной Думы Алекс-

сандр Скляров, секретарь Совета безопасности Белгородской области Олег Мантулин, глава Губкинского городского округа – председатель Совета депутатов Анатолий Кретов, глава администрации городского округа Андрей Гаев, епископ Губкинский и Грайворонский Софроний, депутаты областной Думы и Совета депутатов Губкинского городского округа, делегации муниципальных образований Белгородской и Курской областей, руководители предприятий и учреждений городского округа.

От имени губернатора Белгородской области Евгения Савченко собравшихся поздравил Александр Скляров.

«Мы все видим, какие грандиозные преобразования за 55 лет произошли на территории Губкинского городского округа. Построены новые предприятия, расширена социальная инфраструктура,

успешно работают металлургический и аграрный комплексы, и по многим направлениям вы являетесь лидером в Белгородском регионе. Сегодня мы видим, что городской округ развивается стабильно и динамично. Заметно преобразились не только город, но и села, хутора», – отметил он и выразил губкинцам благодарность за труд, любовь к малой родине.

Александр Скляров вручил Почетную грамоту губернатора Белгородской области исполнительному директору хозяйства «Баброводворское» Николаю Котареву, Благодарности губернатора – главе Никаторовской сельской территориальной администрации Раисе Алексиной и главному бухгалтеру ЗАО «Скороднянское» Ольге Пуховой. Благодарственное письмо губернатора области получил ветеран труда Семен Тимофеевич Носик.

(Окончание на 4-й стр.)



Народный мастер России Татьяна Шиян и депутат Белгородской областной Думы Николай Шумейко

### ● ГОРОД НОВОСТЕЙ

#### Штраф за нарушение закона

202 административных протокола было рассмотрено в 2019 году административной комиссией администрации Губкинского городского округа. В отношении виновных лиц наложены административные штрафы на сумму 281500 рублей, взыскано 241500 рублей.

Основными правонарушениями стали торговля в неустановленных местах, (привлечено к административной ответственности 70 человек); нарушение ограничений курения табака в отдельных общественных местах и в помещениях (72 человека); нарушение покоя граждан и тишины в ночное время (33 человека); изготовление или хранение с целью сбыта, а равно сбыт крепких спиртных напитков домашней выработки (15 человек); нарушение нормативных правовых актов органов местного самоуправления, устанавливающих правила благоустройства территории поселения (городского округа) Белгородской области (10 человек).

#### Расскажут, покажут, научат

Консультационные площадки по дорожной безопасности и тематические мастер-классы периодически организуются в людных местах Губкина.

Последнее мероприятие юные инспекторы движения из лицея № 5 провели на центральной площади города. Особое внимание они уделили необходимости использования пешеходами светоизлучающих элементов в темное время суток.

Кроме того, ЮИДовцы продемонстрировали прохожим правильное применение аксессуаров на одежду в ходе мастер-класса и провели эксперимент с помощью эффекта фотовспышки, который доказал важность быть заметными на дороге.

В завершение мероприятия активисты выстроили яркую инсталляцию и организовали фотосессию, призвав не пренебрегать требованиями безопасности.

Яна Чуева,  
инспектор по пропаганде БДД

#### ПРОГНОЗ ПОГОДЫ с 21 по 24 ЯНВАРЯ



Метео-параметры	21	22	23	24
Ночь/утро, t °C	-1 -2	+1 +2	-1 -3	-7 -7
День/вечер, t °C	-1 0	+2 0	-2 -6	-1 -1
Ветер, м/сек.	3 5-8	3 9-4	0-3,0 5-7	0-3,3 4-7
Атмосферное давление	755 744	740 735	736 747	749 746
Осадки	Переменная облачность, возможны снег, дождь.			

Сайт Гисметео



20006

2 224101 197409

@ nw-gubkin@yandex.ru

instagram.com/new\_times31

ok.ru/gazetanov

vk.com/novovremya

wrempya31.ru

**Полная pdf-версия номера  
доступна только подписчикам.**

Подписаться на полугодие можно он-лайн на [vremya31.ru](http://vremya31.ru)

Вы также можете купить один номер, выбрав опцию  
«купить номер» в модуле оплаты объявлений.



**ПОДАТЬ  
ОБЪЯВЛЕНИЕ  
ПОДПИСАТЬСЯ  
НА ГАЗЕТУ  
КУПИТЬ НОМЕР**

**ДАЛЕЕ**